LANDTAG NORDRHEIN-WESTFALEN

17. Wahlperiode

21.12.2017

Wissenschaftsausschuss

Helmut Seifen MdL

Einladung

8. Sitzung (öffentlich)
des Wissenschaftsausschusses
am Mittwoch, dem 10. Januar 2018,
nachmittags, 13.30 bis max. 15.30 Uhr, Raum E 1 D 05

Landtag Nordrhein-Westfalen Platz des Landtags 1 40221 Düsseldorf

Gemäß § 53 Absatz 1 der Geschäftsordnung des Landtags berufe ich den Ausschuss ein und setze folgende Tagesordnung fest:

Tagesordnung

Studienplätze und Hochschulfinanzierung sicherstellen

Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
Drucksache 17/528
Stellungnahme 17/226, Stellungnahme 17/227, Stellungnahme 17/228,
Stellungnahme 17/229, weitere Stellungnahmen werden erwartet

Anhörung von Sachverständigen

gez. Helmut Seifen - Vorsitzender -

F. d. R.

Birgit Hielscher Ausschussassistentin

Anlage:

Verteiler

Anhörung von Sachverständigen

Sitzung des Wissenschaftsausschusses

Studienplätze und Hochschulfinanzierung sicherstellen

Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, Drucksache 17/528

Mittwoch, 10. Januar 2018 13.30 bis 15.30 Uhr, Raum E 1 D 05

Verteiler

Hochschule NRW Landesrektorenkonferenz der Fachhochschulen NRW e.V. Münster Landesrektorenkonferenz der Universitäten in NRW e.V. Bielefeld

und

Arbeitsgemeinschaft der Kanzlerinnen und Kanzler der Fachhochschulen in Nordrhein-Westfalen Iserlohn <u>und</u>

Die Kanzlerinnen und Kanzler der Universitäten des Landes Nordrhein-Westfalen Wuppertal

Landesrektorenkonferenz der Kunst- und Musikhochschulen NRW Detmold Landespersonalrätekonferenz der wissenschaftlich Beschäftigten – LPKwiss Essen

Landespersonalrätekonferenz der NRW-Hochschulen Essen Hochschullehrerbund Landesverband Nordrhein-Westfalen Bonn

Landes-Asten-Treffen - LAT NRW

Centrum für Hochschulentwicklung gGmbH Gütersloh
